Dada a 15 de las Calendas de Diciembre, bajo el 
consulado de LAMPADIO y de ORESTA, varones 
esclarecidos. [530.]
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3.- Idem A. IULIANO P. P.- Si duo vel plures 
communem servum habeant et unus ex his iussit, ut 
nomine suo servus ab aliquo stipuletur decem puta 
aureos vel aliam rem, ipse autem servus non eius 
nomine qui iussit, sed alicuius ex dominis suis 
mentionem fecit et nomine illius stipulatus est, inter 
antiquam sapientiam quaerebatur, cui adquiritur 
actio et lucrum, quod ex hac accidit causa, utrumne ei 
qui iussit an ei cuius servus mentionem fecit an 
ambobus. Cumque ex omni latere magna pars 
auctorum multum effudit tractatum, nobis verior 
eorum sententia videtur, qui domino qui iussit 
adferunt stipulationem et ei tantummodo adquiri 
dixerunt, quam aliorum, qui in alias opiniones 
deferuntur. Neque enim malignitati servorum 
indulgendum est, ut liceat eis domini iussione 
contempta sua libidine facere stipulationem et ad 
alium dominum, qui eum forsitan corrupit, alienum 
lucrum transferre: quod neque ferendum est, si 
servus impius domino quidem qui iussit minime 
oboediendum existimaverit, alii autem, qui forsitan 
ignorat et nescit, repentinum adducit solacium. Quod 
enim saepe apud antiquos dicebatur iussionem 
domini non esse absimilem nominationi, tunc debet 
obtinere, cum servus iussus ab uno ex dominis 
stipulationem facere sine nomine stipulatus est: tunc 
etenim soli ei adquirit qui iussit: sin autem 
expresserit alium dominum, soli illi necesse est 
adquisitionem celebrari: multo etenim amplius 
oportet valere dominici nominis mentionem quam 
herilem iussionem. 

Dat. XV. Kal. Decemb. LAMPADIO et ORESTA 
VV. CC. Conss. (530.)

TITLE XXVIII

CONCERNING THE MACEDONIAN 
DECREE OF THE SENATE

1.- The Emperor Aelius Pertinax to Atilius.- If you 
can prove that for good reasons you believed the 
statements of a son under paternal control, to whom 
you lent money, and who stated that he was the head 
of a household, he shall be refused an exception.

Given on the tenth of the Kalends of April, during 
the Consulate of Falco and Clarus, 193.

2.- The Emperors Severus and Antoninus to 
Sophia.- Whether Zenodorus, who was generally 
considered to be his own master, contracted with the 
consent of his father, or received a sum of money to 
be employed in matters with which the latter was 
charged, and afterwards, having become 
independent by means of a novation, or in some other 
manner, he assumed liability for the debt, it is 
reasonable that the Decree of the Senate should not 
be applicable.